Portaria TRT/SEGP/1521/20, de 27 de março de 2020

O DESEMBARGADOR 1º VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e nos termos da Portaria GP n. 01/2020, de 02/01/2020, resolve

## **CONVOCAR**

a MM. Juíza FLÁVIA CRISTINA ROSSI DUTRA, Titular da 16ª VT de Belo Horizonte, para, do dia 14 de novembro de 2020 a 31 de dezembro de 2020, atuar como juíza supervisora do Cejusc-JT de 1º grau.

Belo Horizonte, 27 de março de 2020.

(a)FERNANDO LUIZ GONÇALVES RIOS NETO Desembargador 1º Vice-Presidente

Portaria TRT/SEGP/1525/20, de 27 de março de 2020

O DESEMBARGADOR 1º VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e nos termos da Portaria GP n. 01/2020, de 02/01/2020, resolve

## **CONVOCAR**

a MM. Juíza FLÁVIA CRISTINA ROSSI DUTRA, Titular da 16ª VT de Belo Horizonte, para, do dia 27 de abril de 2020 a 29 de maio de 2020, atuar como juíza supervisora do Cejusc-JT de 1º grau.

Belo Horizonte, 27 de março de 2020.

(a)FERNANDO LUIZ GONÇALVES RIOS NETO Desembargador 1º Vice-Presidente

## **PORTARIA**

PORTARIA GP N. 137, DE 22 DE ABRIL DE 2020.

Designa o coordenador geral do Sistema Integrado de Participação da Primeira Instância na Gestão Judiciária e na Administração da Justiça (SINGESPA), no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a Portaria GP n. 46, de 23 de Janeiro de 2018, que alterou o art. 6º da Portaria GP/SGP n. 1.642, de 23 de agosto de 2011 (Regulamento Geral do Sistema Integrado de Participação da Primeira Instância na Gestão Judiciária e na Administração da Justiça SINGESPA);

CONSIDERANDO a atual redação do art. 6º do Regulamento Geral do SINGESPA, que prevê a eleição direta do coordenador geral para mandato de dois anos, vedada a recondução;

CONSIDERANDO o término do mandato de dois anos do Juiz do Trabalho Substituto Pedro Paulo Ferreira; e

CONSIDERANDO a eleição direta do Juiz do Trabalho Substituto Henrique Macedo de Oliveira para o cargo de coordenador geral do SINGESPA,

# RESOLVE:

Art. 1º Esta Portaria designa o Juiz do Trabalho Substituto Henrique Macedo de Oliveira para o cargo de coordenador geral do Sistema Integrado de Participação da Primeira Instância na Gestão Judiciária e na Administração da Justiça (SINGESPA), no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, para mandato de dois anos, vedada a recondução.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(a)JOSÉ MURILO DE MORAIS Desembargador Presidente

## **PORTARIA**